PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.11.2015 № 450
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 15.01.2015  № 3 следующие изменения:

-  приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

План реализации муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя  реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Цель: Обеспечение благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства как основного компонента рыночной экономики, важнейшего инструмента создания новых рабочих мест, насыщения рынка товаров и услуг, источника пополнения местного бюджета, повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства Ельнинского района

	1.
	Основное мероприятие №1: Совершенствование нормативно - правовой базы предпринимательской деятельности и устранения административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Разработка предложений по принятию нормативно- правовых актов, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства по налогообложению и применению льготных ставок по арендной плате за нежилые помещения муниципальной собственности
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Разработка Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы

	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Основное мероприятие №2: Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего  предпринимательства

	2.1.
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества на льготных условиях и в виде безвозмездной передачи в пользование имущества субъектам малого и среднего предпринимательства

	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Предоставление информации субъектам малого и среднего предпринимательства о наличии в районе инвестиционных площадок, оказание помощи в подборе инвестиционных площадок.
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Основное мероприятие №3: Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах на право  заключения договоров аренды или продажи земельных участков, нежилых помещений в рамках действующего законодательства
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3.
	Разработка дислокации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории района
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.4.
	Размещение в СМИ информации о видах и формах  государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказываемых за счет средств бюджета Смоленской области
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Сектор по вопросам сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.5.
	Проведение ежегодного районного конкурса  по номинациям: - «Лучший предприниматель года».

	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	60,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Основное мероприятие №4: Консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Оказание консультационной помощи субъектам  малого и среднего предпринимательства для участия в областных конкурсах по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий за счет средств бюджета Смоленской области
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.

	Основное мероприятие №5: Мероприятия по решению кадровых проблем субъектов малого и среднего  предпринимательства

	5.1.
	Участие в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	Отдел экономического  развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

СОГКУ «Центр занятости населения Починковского района» в Ельнинском районе Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков